Campo Bom, 13 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência à Secretaria de Obras da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, a colocação de Parada de ônibus

Coberta, na Rua Tânia Simon com a Rua Delmar Hoffmeister, no Bairro

Firenze.

                                                           JUSTIFICATIVA:

             A presente solicitação é um clamor das pessoas que usam o
coletivo urbano, pois o referido local tem um ponto de ônibus que é utilizado por
estudantes e população em geral e a parada está ao relento, não possuindo um
abrigo, o que ocasiona transtornos em dias chuvosos ou de muito sol.

  Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos
de estima e considerações.

Atenciosamente,

____________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB